
44.9

16.4

12.0
10.4

4.3
3.4

3.2 2.7 2.7

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

Panamá Panamá
Oeste

Chiriquí Colón Coclé Veraguas Herrera Los
Santos

Resto de
las

provincias

P
o
rc

e
n
ta

je

Provincia de residencia del hombre

PORCENTAJE DE DIVORCIOS EN LA REPÚBLICA, SEGÚN 
PROVINCIA DE RESIDENCIA DEL HOMBRE: AÑO 2019


